
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 23.01.2024г.  № 29  

Об участии муниципального образования город Усть-Илимск в 2024 году во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 Правил 

предоставления и распределения средств государственной поддержки из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – по-

бедителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в 

том числе источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнова-

ния резервного фонда Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 07.03.2018г. № 237, руководствуясь статьями 34, 39, 43 

Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять участие в 2024 году во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 

комфортной городской среды.  

2. Возложить функции по организации общественного обсуждения проектов создания 

комфортной городской среды и подведение его итогов на общественную комиссию муниципаль-

ного образования город Усть-Илимск по подготовке и обеспечению реализации муниципальной 

программы муниципального образования город Усть-Илимск «Формирование современной го-

родской среды», созданную постановлением Администрации города Усть-Илимска от 

10.08.2017г. № 479. 

3. Установить период приема предложений от населения об общественной территории, на 

которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в период с 

31.01.2024г. по 09.02.2024г. включительно.  

4. Определить пункты сбора предложений от населения города об общественной террито-

рии, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды: 

в здании Администрации города Усть-Илимска по адресу: г. Усть-Илимск, ул. Героев 

Труда, 38; 

в здании Городского Дворца культуры «Дружба» по адресу: г. Усть-Илимск, пр. Мира,                       

д. 36а; 

в здании Дворца культуры им. И.И. Наймушина по адресу: г. Усть-Илимск, ул. Чайков-

ского, д. 1; 

в здании Краеведческого музея по адресу: г. Усть-Илимск, ул. Карла Маркса, д. 67; 

в здании Центральной городской библиотеки им. Н.С. Клестова-Ангарского по адресу:                                 

г. Усть-Илимск, ул. Братская, д. 8. 

5. Установить, что предложения возможно подать путем заполнения электронной формы 

на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ust-ilimsk.ru) или путем подачи электронного до-

кумента на адрес электронной почты dgp@ust-ilimsk.ru Комитета городского благоустройства  

Администрации города Усть-Илимска. 

6. Провести общественные обсуждения по выбору общественной территории, на которой 

будет реализовываться проект создания комфортной городской среды, на платформе обратной 

связи в срок, предусмотренный пунктом 3 настоящего постановления. 



 2 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (https://www.усть-илимскофициальный.рф), на 

официальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

мэра города по экономическому развитию Симонова Э.В. 

 

 

 

Мэр города                                                                                                                          А.И. Щекина 

 

https://www.усть-илимскофициальный.рф/

